
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 32 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu organizowania targów, wystaw, pokazów i innych zgromadzeń drobiu 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zakazuje się organizowania targów, wystaw, pokazów i innych zgromadzeń drobiu na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje wszystkich mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo 

na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Warmińsko-Mazurskiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi 

Weterynarii, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bartoszycach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Braniewie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Działdowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Elblągu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ełku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Giżycku, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gołdapi, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Iławie, Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Kętrzynie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lidzbarku Warmińskim, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mrągowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Nidzicy, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Nowym Mieście Lubawskim, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Olecku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Olsztynie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Ostródzie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Piszu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Szczytnie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Węgorzewie. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu bartoszyckiego, braniewskiego, działdowskiego, elbląskiego, ełckiego, giżyckiego, 

gołdapskiego, iławskiego, kętrzyńskiego, lidzbarskiego, mrągowskiego, nidzickiego, nowomiejskiego, 

oleckiego, olsztyńskiego, ostródzkiego, piskiego, szczycieńskiego, węgorzewskiego i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   
Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Radosław Król 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1853



Uzasadnienie  

do projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wprowadzenia zakazu 

organizowania targów, wystaw, pokazów i innych zgromadzeń drobiu. 

Grypa ptaków należy do chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu i jest wymieniona w załączniku nr 2 

poz. 14 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest zakaźną i wysoce zaraźliwą chorobą wirusową, na którą podatny jest 

zarówno drób jak i ptaki dzikie. Wystąpienie tej choroby powoduje ogromne straty gospodarcze. 

W związku z faktem, iż w bieżącym roku w całym kraju, w tym na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego nastąpiło znaczące pogorszenie sytuacji epidemiologicznej w zakresie występowania zakażeń 

wirusami HPAI u drobiu, konieczne jest podjęcie wszelkich możliwych działań w celu zapobieżenia 

rozprzestrzeniania się tej choroby u drobiu. W okresie od 1 stycznia do 17 kwietnia br. wykryto 79 ognisk HPAI 

u drobiu na terenie 10 województw, w tym 7 na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Jednym ze środków zapobiegających dalszemu rozprzestrzenianiu się grypy ptaków jest wydanie w drodze 

właściwych miejscowo rozporządzeń niezbędnych zakazów i nakazów zapewniających bezpieczeństwo 

epizootyczne. 

Ustanowienie na wniosek Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii rozporządzeniem 

Wojewody zakazu organizowania targów, wystaw, pokazów i innych zgromadzeń drobiu na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego zgodne jest z przepisami cytowanej na wstępie ustawy i przepisami 

szczególnymi oraz niezbędne dla zapewnienia działań zmierzających do zapobieżenia rozprzestrzeniania się 

grypy ptaków u drobiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1853


		2025-04-25T08:39:48+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




